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ششمین پیروزی تیم ملی مقابل 
ازبکســتان در دوران ســرمربیگری 
کارلوس کــی روش، با همان »نتیجه 
همیشــگی« رقم خورد. ایران برای 
پنجمیــن بــار در این هفت ســال، 
ازبکســتان را با نتیجه »یک بر صفر« 
شکســت داد. نتیجه ای که به شدت 
موردعلاقــه ســرمربی پرتغالی تیم 
ملی اســت. تعدد نتایج یک بر صفر 
در دوران کارلوس، ابــدا تصادفی به 
نظر نمی رسد. او شــاگردانش را برای 
رســیدن به چنین نتیجه ای آموزش 
داده و آمــاده کرده اســت. این مربی 
حتی در دوران هدایت تیم ملی پرتغال 
نیز با پیروزی های خفیف و حداقلی اش 
شناخته می شد و این ویژگی در ایران، 
برای او به مراتب پررنگ تر شده است. 
تیم ملی زیــر نظر این مربــی، بارها 
حریفانــش را با نتیجه یــک بر صفر 
شکست داده است. این همان نتیجه ای 
اســت که از ســبک کاری کی روش 
برمی آید. دفاع کردن، در انتظار فرصت 

ماندن، ضربه زدن و به عقب برگشتن.
اولین بازی، اولین یک هیچ

اولیــن تجربه حضــور کارلوس 
کی روش روی نیمکــت تیم ملی در 
یک مسابقه، با پیروزی یک بر صفر رقم 
خورد تا او در کوتاه ترین زمان ممکن، 
علایقش را به بازیکنان تیم ملی توضیح 
داده باشد! در اولین حضور سی کیو، 
ایران در ورزشــگاه آزادی به مصاف 
ماداگاســکار رفت و این تیم را با یک 
گل شکست داد. تک گل این مسابقه 
را سیدجلال حســینی وارد دروازه 

حریف کرد.
حتی شما مالدیو عزیز!

نــام مالدیــو در فوتبــال ایران، 
تداعی کننــده یکــی از پرگل ترین 
پیروزی های تاریخ تیم ملی اســت 
اما مالدیوی ها همیشــه به این اندازه 
ضعیف و آســیب پذیر نبوده اند. تیم 
کارلــوس کــی روش در مرحله دوم 
دور مقدماتــی جــام جهانی 2014 
در پلی آف رفت و برگشــت با مالدیو 
مســابقه داد. در زمیــن حریف، تیم 
کارلوس فقط یک بار توانست به گل 

برسد و دومین یک-هیچ مرد پرتغالی 
مقابل مالدیوی ها رخ داد. زننده تنها 
گل این مسابقه برای ایران، محمدرضا 

خلعتبری بود.
دبل یک هیچ

گرفتن 6 امتیاز از کــره جنوبی، 
نقش بســیار زیادی در صعود ایران از 
مرحله گروهی جــام جهانی 2014 
داشت. تیم ملی در هر دو جدال رفت 
و برگشت با حداقل اختلاف، کره را از 
پیش رو برداشت و ســرانجام مقابل 
همین تیم جشــن صعود گرفت. در 
مســابقه رفت دو تیم در ورزشــگاه 

آزادی، ایــران در حالی کــه با اخراج 
مسعود شجاعی 10 نفره شده بود با گل 
نکونام کره راشکست داد. در مسابقه 
برگشت، تیم ملی برای صعود به جام 
جهانی برزیل بایــد به هر قیمتی کره 
جنوبی را شکست می داد. این بار نوبت 
به قوچان نژاد رســید که با باز کردن 
دروازه کره، دست به تاریخ سازی بزند 

و ایران را به طرف برزیل هدایت کند.
دو »یک-هیچ« برای سرگروهی

در جام ملت های 2015 استرالیا، 
تیم ملی بــا دو نتیجه یــک بر صفر 
متوالــی در دیدارهای دوم و ســوم 
مرحله گروهی، صدرنشینی را از آن 
خودش کرد. در مســابقه دوم با قطر، 
چرخش استثنایی و گل دیدنی سردار 
آزمون ایــران را به پیروزی رســاند و 
در جدال ســوم با امــارات، در حالی 
که بازی تا دقیقه 91 با تساوی بدون 
گل دنبال می شــد، رضا قوچان نژاد 
با یک ضربه ســر ســومین پیروزی 
 متوالی و سرگروهی 9 امتیازی ایران 

را خلق کرد.
زندگی بدون یک هیچ

طولانی ترین مقطع بدون رسیدن 
به پیروزی های یک بــر صفر در تیم 
کارلوس کی روش، بین ژوئن 2015 و 
اکتبر 2016 رقم خورد. جایی که تیم 
ملی در 13 مسابقه پیاپی هیچ حریفی 
را با نتیجه یک بر صفر شکست نداد. 
آخرین بازنده یک هیچ تیم کی روش، 
ازبکســتان بود و در 13 جدال بعدی 
خبری از ایــن نتیجه نشــد تا اینکه 
سرانجام دوباره ازبک ها روبه روی ایران 
قرار گرفتند و بازی را با شکست یک بر 
صفر به پایان بردند. درست بعد از این 
مسابقه، ایران توانست کره جنوبی را 
نیز با نتیجه موردعلاقه سرمربی اش 
شکســت بدهد و دومین یک بر صفر 
متوالی اش را نیز پشــت سر بگذارد. 
در آن 13 مسابقه بدون برد یک هیچ، 
ایران با تیم های نه چندان قدرتمندی 
مثــل هندوســتان، قرقیزســتان، 
ترکمنســتان، گوام و عمان برخورد 

کرده بود.

دومین یک هیچ، دومین صعود
نتایج دو مسابقه دشوار متوالی با 
قطر و چین در مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2018، تا حدود زیادی تکلیف 
صعود ایران را مشخص می کردند. در 
برخورد اول که در ورزشگاه تیم ملی 
قطر اتفاق افتاد، یک فرار و یک ضربه 
دقیق از مهــدی طارمی کار حریف را 
یکسره کرد. تیم کی روش برای کامل 
کردن روند فوق العــاده اش، در بازی 
بعدی نیز تیم ملی چین را با یک گل 
شکســت داد. تک گل این بازی نیز با 
ضربه مهدی طارمی به دست آمد. این 
دو نتیجه یک بر صفــر و این دو گل از 
طارمی، در نهایت صعود ایران به جام 
جهانی را رقم زدند. برای اولین بار در 
تمام تاریخ، تیم ملی به دو دوره متوالی 

جام جهانی راه پیدا کرد.
مهم ترین یک هیچ

میان همه پیروزی های پرشــمار 
تیم ملی بــا نتیجه یک بــر صفر در 
دوران مربیگری کارلوس کی روش، 
بــازی بــا مراکــش خاص تریــن و 
هیجان انگیزترین محسوب می شود. 
جدالی که بعــد از دو دهــه، ایران را 
صاحب یک پیــروزی در رقابت های 
جام جهانی کرد. در اولین دقایق این 
مسابقه، به نظر می رســید مراکش 
بارها تــوپ را از روی خط دروازه تیم 
ملی عبور خواهد داد اما ســتاره های 
ایرانی بــه خوبی مقاومــت کردند و 
پس از پشت سر گذاشتن 20 دقیقه 
کابوس وار، اولین موقعیت ها را روی 
دروازه حریف بــه وجود آوردند. بازی 
در دقایق پایانی نیمــه اول به تعادل 
کشــیده شــد و در نیمه دوم، ایران 
آماده تر و با برنامه تر از مراکش نشان 
داد. شاید تساوی، عادلانه ترین نتیجه 
ممکن برای این بازی به شمار می رفت 
اما دو تعویض از سوی کی روش و رنار، 
نتیجه بازی را تعیین کرد. کارلوس، 
سامان قدوس را به زمین فرستاد و این 
بازیکن در موقعیتی مناسب برای تیم 
ملی خطا گرفت. رنار نیز بوهیدوز را به 
ترکیب تیمش اضافه کرد و این بازیکن 

تعویضی با یک ضربه ســر تماشایی، 
توپ را به تور دروازه خودی رســاند تا 
ایران بدون زدن حتی یک گل، برنده 
دیدار افتتاحیه اش در جام جهانی شود. 
بردی که به ســرعت مردم شهرهای 

مختلف ایران را به خیابان ها کشاند.
متخصص  ها

تبحر تیــم ملــی در رقــم زدن 
پیروزی های یک بر صفر، بیشــتر از 
همه تیم های دیگر برابر ازبکســتان 
ثابت شــده اســت. ایــران در عصر 
کی روش پنج بار با این نتیجه ازبک ها 
را شکســت داده و ایــن داســتان را 
تکرار کرده اســت. اولیــن یک هیچ 
در مســیر آماده ســازی بــرای جام 
ملت های 2019، شــروع یک جنگ 
 تازه بــرای تیم کارلــوس کی روش 
محسوب می شود.  این تیم همچنان 
دســت بــه هــر کاری می زنــد تا 
آسیب پذیری در خط دفاع را به حداقل 
برســاند و در خط حمله نیز بیشتر از 
حد نیازش موقعیت به وجود نیاورد. 
ایران با کنار زدن ازبکستان در مسابقه 
تدارکاتی با همان نتیجه آشنا، اولین 
قدم را برای جام ملت ها برداشته است. 
این بار اما هواداران تیم ملی امیدوارند 
این تیم ریسک بیشــتری را به جان 
بخرد و در جریــان تورنمنت، فوتبال 
جذاب تری ارائه کنــد. فوتبالی که به 
جای نشانه های اقتصادی بودن، کمی 

نیز شاعرانگی در خود داشته باشد.

درباره نتیجه محبوب تیم کارلوس کی روش

یک-هیچپرستها!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

تمدیدی جدید یووه
ســامی خدیرا هافبک 31 ساله تیم فوتبال 
یوونتوس، قــراردادش را دو ســال دیگر با این 
باشگاه تمدید کرد و تا ســال 2021 در تورین 
ماندنی شد. سایت رســمی باشگاه یوونتوس با 
انتشار فیلمی،  خبر را اعلام کرد. خدیرا در سه 
سال گذشته، 8882 دقیقه برای بانوی پیر در 
همه تورنمنت ها به میدان رفت که این بیشترین 
زمان بازی یک هافبک یوونتوس در این ســه 
فصل بوده اســت. این هافبک آلمانی در 113 
بازی با بیانکونری، 20 گل به ثمر رسانده و سه 
قهرمانی جام حذفی، ســه قهرمانی سری A و 
یک قهرمانی سوپرجام فوتبال ایتالیا را کسب 

کرده است.
    

رییس جمهوری که بی خیال 
فوتبال نمی شود

ژرژ وه آ، رییس جمهور لیبریا در بازی دوستانه 
تیم ملی فوتبال کشورش برابر نیجریه به میدان 
رفت. این بازی در شهر مونرویا، پایتخت لیبریا 
برگزار شد و با نتیجه دو بر یک به سود تیم ملی 
فوتبال نیجریه پایان یافت. ژرژ وه آی 51 ساله 
۷8 دقیقه در ترکیب تیم ملی فوتبال لیبریا برابر 
نیجریه بازی کرد. ایــن رییس جمهور کنونی 
لیبریا در سال های 1985 تا 2003 میلادی به 
صورت حرفه ای فوتبال بــازی می کرد. ژرژ وه آ 
در تیم های فرانسوی موناکو، پاری سن ژرمن و 
مارسی بازی کرده است. او در لیگ برتر انگلیس 
برای تیم های فوتبال چلسی و منچستر یونایتد 
به میدان رفت. در تیم میلان ایتالیا نیز به توپ 
طلا دســت یافت. ژرژ وه آ به جام های قهرمانی 
لیگ های فرانســه، ایتالیا و لیگ برتر انگلیس 
رسیده است. این مهاجم پیشین تیم ملی لیبریا 
در ســال 1995 میلادی از سوی فیفا به عنوان 
بهترین بازیکن سال جهان انتخاب شد. سه بار 
نیز عنوان بهترین بازیکن سال قاره آفریقا را به 

دست آورد.
    

تمدید آلبا به تعویق افتاد
بارســلونا حدود یک ماه دیگر مذاکرات اولیه 
با ایجنت جوردی آلبا برای تمدیــد قرارداد او را 
کلید می زند. آلبای 29 ساله در اوج به سر می برد 
و یکی از کلیدی ترین بازیکنان بارسلونا محسوب 
می شــود. در واقع اهمیت او برای بارسا با فروش 
لوکاس دینیه به اورتون بیشــتر هم شد چراکه 
آلبا در حال حاضر تنها مدافع چپ تخصصی تیم 
به شمار می رود. اما در هفته های اخیر این سوال 
پیش آمده بــود که چرا بارســلونا پس از تمدید 
قرارداد قریب به اتفاق بازیکنان کلیدی تیم، هنوز 
سراغ ایجنت آلبا نرفته آن هم در حالی که تنها دو 
فصل دیگر از قرارداد کنونی او باقی مانده اســت. 
به گزارش mundodeportivo، پیش تر هم 
گفته شد که بارسا با بسته شــدن پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی، تمرکزش را روی پروسه تمدید 
قراردادها گذاشته اســت. نام هایی چون ارنستو 
والورده، بوسکتس، راکیتیچ و البته جوردی آلبا 
در لیست تمدیدی های باشگاه به چشم می خورد. 
در واقع بارســا، آلبا را فراموش نکرده است. طبق 
گفته منابع موثق، مذاکــرات ابتدایی با ایجنت 
این بازیکن، در ماه اکتبر و در زمان وقفه بازی های 
ملی انجام خواهد شد. بارسا قصد ندارد در مقطعی 
که تیم، هفت بازی دشوار و مهم را پیش رو دارد، 
تمرکز تنها دفاع چپ ترکیب را بر هم بزند. همه 
چیز در آرامش و زمانی کــه بازیکنان به اردوی 
تیم های ملی رفتند، کلید می خورد. البته شروع 
مذاکرات در ماه اکتبر به معنای تمام شدن کار در 
همین ماه نخواهد بود چون ظاهرا آلبا می خواهد 
دستمزدش در جمع بهترین  دریافتی های تیم 
باشد. گرچه به نظر نمی رســد مشکلی حاد در 
تمدید قرارداد آلبا برای بارسلونا به وجود بیاید. 
آلبا تاکنون 250 بازی برای بارسلونا انجام داده و 
آمار 13 گل و 42 پاس گل را به ثبت رسانده است.
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آریا طاری 

میان همه پیروزی های 
پرشمار تیم ملی با 
نتیجه یک بر صفر 

در دوران مربیگری 
کارلوس کی روش، بازی 

با مراکش خاص ترین 
و هیجان انگیزترین 

محسوب می شود. جدالی 
که بعد از دو دهه، ایران را 

صاحب یک پیروزی در 
رقابت های جام جهانی کرد

اولین تجربه حضور کارلوس 
کی روش روی نیمکت تیم 

ملی در یک مسابقه، با 
پیروزی یک بر صفر رقم 
خورد تا او در کوتاه ترین 

زمان ممکن، علایقش را به 
بازیکنان تیم ملی توضیح 

داده باشد

چهره  به چهره

مدتی بعــد از پایان جــام جهانی 2018، 
بالاخره در یک دیــدار دوســتانه از تیم ملی 
کارلوس کی روش رونمایی شد. ایران در نیمه 
اول نبرد با ازبک ها، متزلزل نشــان داد و تحت 
  تاثیر بازی حریف قرار گرفت اما در نیمه دوم، 
عملکرد نسبتا درخشــانی داشت و تبدیل به 
همان تیمی شد که هوادارها همواره انتظارش 
را می کشند. این تیم نســبت به فهرست جام 
جهانی، تغییرات زیادی را در خود نداشت اما 
ستاره های اصلی در مســیر رقم خوردن این 
پیروزی، نفراتی بودند که در روسیه به عنوان 

نیمکت نشین در تیم حضور داشتند.
امیر عابدزاده

عقاب کوچک، در تاشکند 90 دقیقه درون 
دروازه تیم ملی قرار گرفت. او کمی قبل از جام 
جهانی، یک کلین شــیت را مقابل ازبکستان 
تجربه کرده بود اما این بار بــه جای تیم ملی 
امید این کشور باید روبه روی ستاره های اصلی 
ازبک ها قرار می گرفت. عابــدزاده 90 دقیقه 
دروازه اش را بسته نگه داشــت و نشان داد که 
نسبت به چند سال گذشته، از آمادگی به مراتب 
بیشتری برخوردار شده است. پیشرفت قابل 
توجه او بدون تردید نتیجه حضور مستمرش 
در فوتبال اروپاســت. امیر مقابل شوت های 
مهره هــای حریف کاملا مطمئن ظاهر شــد 

و اواســط نیمه دوم با یک واکنش تماشایی، 
از فروپاشــی دروازه جلوگیری کرد. او البته با 
جاگیــری در زمان ارســال از جناحین کمی 
مشکل داشت و همین موضوع اشتباه بزرگش 
را در دقایق پایانی رقم زد. این اشتباه باز شدن 
دروازه تیم ملی را در پی نداشــت اما از چشم 
کارلوس کــی روش و هــواداران تیم ملی نیز 

پنهان نماند.
اشکان دژاگه

»اشــه« یکی از ســه بازیکنی بود که در 
تاشکند پشت سر تک مهاجم تیم قرار گرفتند. 
رفتن این بازیکن به جام جهانی روسیه با وجود 
مصدومیت و 2۷0 دقیقه نیمکت نشینی اش در 
این رقابت ها، از بحث برانگیزترین تصمیم های 
کی روش در فوتبال ایران به شــمار می رفت. 
تصور می شــد بعد از جام جهانی، دژاگه دیگر 
در تیم ملی دیده نشود اما کارلوس باز هم از این 
بازیکن کهنه کار برای حضور در تیمش دعوت 
کرد. ستاره این روزهای تراکتورسازی در اولین 
آزمونش برای جام ملت ها، درخشان ظاهر شد 
و بهترین بازیکن تیم ملی در نیمه اول دیدار با 
ازبکستان بود. اشکان بارها با حرکات تکنیکی، 
خط دفاعی حریف را به دردسر انداخت و ثابت 
کرد که دوباره بخشی از انرژی گذشته اش را به 
دست آورده است. او مثل همیشه در ساده ترین 

کارها با توپ، با ســایر همبازی ها در تیم ملی 
تفاوت داشــت و مثل یک »حرفه ای« فوتبال 
بازی می کرد. حتی با وجود این نمایش، دژاگه 
هنوز به فرم اولین روزهای حضور در تیم ملی 

نزدیک نشده است.
علی قلی زاده

آنقدر آماده نشان داد که کارلوس کی روش 
حاضر به تعویضش در جریان مســابقه نشد. 
قلی زاده با شــماره 2۷، یک کابوس تمام عیار 
برای مهره های خط دفاعی ازبکســتان رقم 
زد. او که به عنوان »نفر بیســت و چهارم« به 
جام جهانی رفته بود و بازی هــای تیم ملی را 
از روی سکو دنبال می کرد، این بار یکی از 11 
مرد اصلی تیــم کارلوس بود. با ایــن میزان از 
آمادگی، قلی زاده از شانس خوبی برای فیکس 
شــدن در جام ملت ها برخوردار اســت. او در 
کارهای تکنیکی و استارت  زدن در کنار زمین، 
شگفت انگیز به نظر می رسید و سرانجام با یکی 

از همین دریبل ها، پایه گذار تنها گل ایران در 
تاشکند شد. قلی زاده در شارلوا نیز به یک بازیکن 
تغییرناپذیر تبدیل شده و حالا به دنبال تصاحب 
چنین جایگاهی در تیم ملی اســت. کارلوس 
کی روش هیچ وقت به بازیکنان فانتزی علاقه 
زیادی نداشته اما این بازیکن جوان ویژگی هایی 

دارد که چشم مرد پرتغالی را گرفته اند.
سعید عزت اللهی

از جــام جهانی بــه بعد، ســعید در هیچ 
مسابقه ای به میدان نرفته بود اما نشان داد که 
حتی اگر به صورت جدی با هیچ باشــگاهی 
تمرین نکرده باشــد، باز هم از آمادگی جالب 
توجهی برخوردار است. هافبک جدید باشگاه 
ردینگ با قلدری همیشگی اش در میانه میدان 
خوش درخشــید و باز هم توانست بازی اش 
را به هافبک های حریف تحمیل کند. ســعید 
تنها پاس گل این بازی را با حضور به موقع در 
محوطه جریمه به مهدی ترابی رساند. او پیش 

از این تنها در کارهــای دفاعی یک مهره قابل 
اتکا به شمار می رفت اما این اواخر فوتبال او به 
تکامل بیشتری رســیده است. عزت اللهی در 
جام جهانی نیز حضور پررنگی در حوالی محوطه 
جریمه تیم های حریف داشت و حتی یک بار در 
شرایط آفساید، توانست دروازه داوید دخه آ را 
باز کند. اعتماد به نفس او در تیم کی روش، از 
گذشته بیشتر شده و با حفظ این کیفیت، سعید 

می تواند هواداران ردینگ را هیجان زده کند.
مهدی ترابی

ازبکستان، خوش یمن ترین نام ممکن برای 
مهدی ترابی اســت. او اولین بازی ملی اش را 
برابر همین تیم انجام داد و اولین گل ملی اش 
را نیز مقابل ازبک ها به ثمر رســاند. ترابی تنها 
چهار دقیقه پس از ورود به مســابقه تدارکاتی 
با این حریف، موفق به گل زنی شــد. او بعد از 
گل نیز نمایش خوبی در ترکیب ایران داشت 
و قابلیت هایــش را برای بیشــتر بازی کردن 
در ترکیــب تیم عیان کــرد. در حالی که تنها 
نماینده پرسپولیس در تیم ملی روی نیمکت 
حضور داشــت، ترابی »پرسپولیسی پنهان« 
تیم کی روش بود. این بازیکن خوش تکنیک 
و باهوش، در بهترین زمان ممکن در بهترین 
مکان ممکن ایستاد و توانست توپ را به دروازه 
خالی ازبک ها برساند. او در جام جهانی حتی یک 
دقیقه نیز برای تیم ملی به میدان نرفت اما شاید 
در جام ملت ها، اوضاع متفاوت باشد و ترابی نیز 
مثل قلی زاده، فرصت خوبی برای بازی به دست 
بیاورد. او می تواند خون تازه ای در رگ های تیم 

کی روش باشد.

نگاهی به عملکرد پنج بازیکن تیم ملی در جدال با ازبکستان

رگ های قدیمی، خون تازه!
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